Contratação de empresa 

especializada em infraestrutura de rede lógica e câmeras de segurança para atender o prédio da 

Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG.    

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso VIII da Lei Federal nº14.133/2021; Valor contratual de 

R$ 56.500,00 (cinquenta e seis mil e quinhentos reais);. Termo de Ratificação: 30/10/2025. Barra 

Longa/MG, 30 de outubro de 2025. Elson Aparecido de Oliveira – Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2025 

Processo:  nº 126/2025; Dispensa: nº 054/2025; Termo de Contrato: nº 103/2025;

[...]

segurança para atender o prédio da Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; Contratante: 

Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; Contratada: CONSTRUTORA MINASCON LTDA ME; 

CNPJ: 22.489.220/0001-63; Vigência: 30/10/2025 a 30/04/2026; Valor total: R$ 56.500,00 

(cinquenta e seis mil e quinhentos reais); Assinatura: 30/10/2025; Barra Longa, 30 de outubro 

de 2025; Elson Aparecido Oliveira; Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 121/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 041/2025 

SRP: 043/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0121/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70.  

CONTRATADO: MÉTODO TELECOMUNICAÇÕES E COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 65.295.172/0001-85, 

VALOR TOTAL: R$ 15.780,00 (quinze mil setecentos e oitenta reais); 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em 

telefonia fixa para atendimento as Secretarias no Município de Barra Longa/MG, com 

fornecimento de aparelhos telefônicos em comodato.  

Termo de Homologação: